
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

' 	GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N 2  031 DE 16 DE MAIO DE 2005. 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 52,  da Lei Municipal N2  876 de 29 de 
outubro de 2004. 

DECRETA: 

Artigo 12 - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais) para atender as despesas na 
forma do detalhamento constante do Anexo 1. 

Artigo 2 - Os recursos necessários à execução deste Crédito 
Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações 
consideradas na vigente Lei de Meios na forma do Anexo 1. 

Artigo 39 - Este Decreto, entrará em vigor de acordo com o 
Artigo 86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE MAIO DE 2005. 

/JOkÉ-  

Prefeito MunicipaI- 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

ANEXO 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ  

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS 

ANULAR 

2002,04.122.0015.2.001  8.000,00 
3.3.90.36 00  8.000,00 

2007.04.122.0012.2.008  5.000,00 
33.90.36 00  5.000,00 

2009.04.123.00 17 . 2 .0 14   25.000,00  
3.3.90.31 00  25.000,00 

2011.12.361.0002.2.0 1 9  3.500,00 
3.3.90.92 00  3.500,00 

2011.12.128.0016.2.024  15.000,00 
3.3.90.39 15  10.000,00 
3.3.90.39 00  5.000,00 

2011.12.361.0002.2.023  11.000,00 
3.3.9030 15  11.000,00 

2012.04.451.0006.2.032  5.000,00 
3.3.90.36 00  5.000,00 

SUPLEMENTAR 

2002.04.122.0015.2.001  8.000,00  
3.3.50.41 00 8.000,00  

2007.04.122.0012.2.008  5.000,00  
4.4.90.52 00 5.000,00  

2009.04.123.0017.2.014  25.000,00  
3.3.90.39 00 25.000,00  

2011.12.361.0002.2.019  3.500,00  
3.3.90.33 00 3.500,00  

2011.12.128.0016.2.024  26.000,00  
3.3.90.48  5.000,00  
3.3.90.48 15 21.000,00  

2012.04.451.0006.2.032  5.000,00  
4.4.90.52 00 5.000,00  

\\ToTA 	\ 72.500,00 72.500,00 

29 

Im 

143 

203 

175 

176 

216 

298 

24 

103 

148 

198 

178 

177 

304 



RESUMO DO DECRETO N9  031 DE 1610512005 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

SECRETARIA SUPLEMENTA ÇÂO ANULAÇÃO 
GOVERNO 8.000,00 8.000,00 
TURISMO - - 

PROCURADORIA - - 

CONTROLADORIA - - 

PLANEJAMENTO - - 

ADMINISTRAÇÃO 5.000,00 5.000,00 
RECURSOS HUMANOS - - 

FAZENDA 25.000,00 25.000,00 
AGRICULTURA - - 

EDUCAÇÃO 29.500,00 29.500,00 
OBRAS 5.000,00 5.000,00 

SERVIÇOS PÚBLICOS - - 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - - 

SAE - - 

TRABALHO E DESENV. - - 

TOTAL 72.500,00 72.500,00 

RESUMO POR TIPO DE DESPESA 
pessoal - 

royalties - 

fundef - 

hídricos - 

Lo--utros gastos 72.500,00 
total 72.500,00 

Página 2 


